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Besvarelse vedrørende indstilling om godkendelse af 
reviderede affaldsregulativer 

Medlem af Borgerrepræsentationen Signe Bøgevald (I) har den 10. maj 

2026 stillet følgende spørgsmål til Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen 

forud for Klima-, Miljø- og Teknikudvalgets behandling af indstillingen 

”Godkendelse af reviderende regulativer for husholdningsaffald og 

erhvervsaffald” på udvalgsmødet den 18. maj 2026. 

 

Spørgsmål 

Der refereres til et nyt sorteringsanlæg for restaffald inden forbrænding. 

I bedes uddybe hvad dette gik ud på, og hvordan det foregik inden 

denne beslutning? 

 

Svar 

I forbindelse med Borgerrepræsentationens godkendelse af lån til 

etablering af ARCs nye affaldsforbrændingsanlæg i 2012, blev der 

indgået en aftale mellem ejerkommunerne om, at ARC skulle udarbejde 

en plan for reduktion af CO2-udledning og øget genanvendelse. Denne 

plan, der blev godkendt i kommunerne i 2018, indeholdt et projekt om 

at øge genanvendelsen, ved at ARC etablerer et sorteringsanlæg til det 

restaffald, der er tilbage efter kildesortering af genanvendelige 

materialer. Borgerrepræsentationen har siden taget stilling til 

finansiering af sorteringsanlægget jf. indstillingens bilag 1. 

 

I Københavns Kommune bliver kildesorteringen derfor suppleret med 

centralsortering sidst i 2026/starten af 2027, når ARCs sorteringsanlæg 

til restaffald bliver sat i drift. Arbejdet forud for etablering af 

sorteringsanlægget har omfattet, at ARC, på vegne af blandt andet 

Københavns Kommune, har opnået dispensation fra Energistyrelsen til 

at etablere sorteringsanlæg til restaffald. Dette som et supplement til 

kildesortering og under forudsætning af, at kildesorteringen fortsætter. 

Sorteringsanlægget kommer til at udsortere plast, mad- og 

drikkekarton, pap/papir og metal fra restaffaldet.  

 

Det bemærkes i denne forbindelse, at der ikke er mulighed for at sortere 

alle fraktioner på centrale sorteringsanlæg. 
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Svaret er offentligt tilgængeligt på Klima-, Miljø- og Teknikudvalgets 

dagsorden tilknyttet indstillingen, som svaret vedrører. 

 

Karsten Biering Nielsen 

Vicedirektør 


